

سلامت روانی - اجتماعی مردم را جدی بگیرید

ارائه خدمات
پزشکی به
زائران حج تمتع
باتمام توان

رئیس سازمان دامپزشکی کشور
اعلام کرد

میانکاله در قرنطینه

کشف لاشه ۲۵۸ پرنده مهاجر در بندر ترکمن



مهدی محبی پور / میزان

محمد بنا در گفت و گو با
خبرنگار اعزامی «شهرود» به دهلی نو:

نمی توانم در المپیک توکیو معجزه کنم

هجوم سهامداران مبتدی و جهش های
پی در پی بازار سرمایه خطرناک است؟

بورس نگران تازه واردها

گزارشی از نخستین مرکز جامع خدمات
کاهش آسیب برای زنان در تهران

خواب زیر لحاف ستاره ها

موج جدید سرما در راه است

چگونه در جاده از خود مراقبت کنیم

و وظیفه محافظت برعهده نیروی انتظامی و یگان حفاظت محیط زیست و دستگاه های متولی است. همچنین در این منطقه در حال حاضر صید و شکار ممنوع است. «فیبی پور در پاسخ به اینکه آیا تلفات پرندگان در بجنورد بر اثر مسمومیت الکی، که اخیراً در فضای مجازی مطرح شده، صحیح است یا خیر؟ گفت: «همکاران ما نتایج اولیه را بر اساس شواهد اعلام کرده اند، اما منتظر اعلام نتایج آزمایشگاهی هستیم که به زودی در دسترس شما خواهد شد.» همچنین رئیس اداره محیط زیست شهرستان های ترکمن و

گمیشان از کشف لاشه ۲۵۸ پرنده مهاجر در محدوده سواحل بندر ترکمن خبر داد. علی بیانی در این باره گفت: «صبح دوشنبه لاشه ۲۵۸ پرنده مهاجر شامل ۲۴۷ چنگر، ۶ باکلان و ۵ کشیم، در حدفاصل اسکله بندر ترکمن تا محل شنا جمع آوری شد.» او اشاره به اینکه لاشه پرندگان از عصر دیروز در ساحل مشاهده شده است، گفت: «در حال حاضر مورد تلفات جدیدی در این منطقه نداریم. نمونه برداری ها از این پرندگان را کارشناسان دامپزشکی برای کشف علت مرگ آنها انجام داده اند.»

«شهرود» رئیس سازمان دامپزشکی کشور اعلام کرد کل منطقه میانکاله تا اطلاع ثانوی قرنطینه است. علیرضا رفیعی پور در پاسخ به اینکه چرا با مشخص شدن وجود سم بوتولیسم در آب های میانکاله، صید همچنان در آن منطقه ادامه دارد، به ایستادگی گفت: «بعد از بروز بیماری، در ستاد مدیریت بحران استان منطقه میانکاله را بلافاصله منطقه قرنطینه اعلام کردیم و هر نوع ورود و خروج به آنجا ممنوع است.» او با بیان اینکه این منطقه تا اطلاع ثانوی قرنطینه است، توضیح داد: «سازمان دامپزشکی وظیفه محافظت از ورود و خروج افراد را ندارد»

نیست که اگر رود، آنها این گونه شاخه حیات خود را ازین نمی بریدند. شبه جزیره میانکاله در منتهی الیه جنوب شرقی دریای مازندران با مساحت بیش از ۶۸ هزار هکتار و ارتفاع آن بین ۱۵ تا ۲۸ متر کمتر از سطح دریای آزاد است. از سال ۱۳۴۸ به عنوان منطقه حفاظت شده تعیین شد و اکنون با عنوان پناهگاه حیات وحش و یکی از ۱۲ ذخیره گاه بین المللی زیست کره تحت حفاظت محیط زیست قرار دارد. سازمان جهانی یونسکو برای آن شناسنامه ویژه تهیه کرده که باید برای انجام کارهای علمی و پژوهشی به دقت مورد حفاظت قرار گیرد. پناهگاه حیات وحش میانکاله زیستگاه زمستان گذرانی و جوجه آوری انواع گوناگونی از پرندگان آبی و کنار آبی که نزدیک به ۱۰۰ گونه را شامل می شود. علاوه بر این، عرصه خشکی میانکاله زیستگاه مهمی برای گونه های بومی قرقاول خزری، قو و دراج محسوب می شود. بخش آبی میانکاله از این رو که محل تخم ریزی و تکثیر ماهیان بومی و تجاری دریای خزر همانند کیور، کفال، کلمه، سفید و غیره است، در حفظ و تداوم ذخایر ماهیان دریای خزر مهم به شمار می رود.

زیستگاه کم نظیر میانکاله پس از اینکه در کنوانسیون زیست محیطی رامسر در سال ۱۳۵۵ توسط سازمان یونسکو به ثبت جهانی رسید، به تدریج در محاصره عوامل پرخطر فراوانی قرار گرفت که کماکان ادامه دارد. ساخت و سازهای بی رویه و احداث واحدهای صنعتی پر شمار و جنگل تراشی های گسترده این کانون حیات را مانند سراسر شمال کشور در خود محاصره کرده است. آیا حیرت آور نیست که رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در آغاز به کار خود موافقت در ساخت صنایع پتروشیمی در این زیستگاه شکننده را اعلام کرد؟

یادداشت

میانکاله؛ قتلگاه مهاجران



عبدالحسین طوطیانی

... پژوهشگر کشاورزی و محیط زیست

فاجعه مرگ بیش از ۲۵ هزار پرنده مهاجر در زیستگاه میانکاله در انبوهی از رویدادهای سیاسی و اجتماعی اخیر، بازتاب پررنگی به خود گرفت. پرندگانی که میلیون ها سال است در چرخه بین سبیری و جنوب دریاچه خزر، ضربان زندگی را تداوم می دهند. بی گمان این فاجعه برای این مهاجران حامل پیامی دردناک است. آنها که همه ساله با بال های پرتوان خود نزدیک به سه هزار کیلومتر راه طی می کنند، این بار دریافتند که این پناهگاه زمستانی برای آنان دیگر نه یک «زیستگاه» بلکه یک «قتلگاه» به شمار می آید. مهاجرانی که مدت هاست از فراز آسمان نیلگون، این خطه زمردین را با تشویش می نگرند. خطه ای که در موزیک متن دلخراش و نالایستای اره موتوری ها، همه ساله هزاران درخت تناور به زمین می افکند تا که به آن پرندگان هشدار دهند بر این سفره مرگ ننشینند. فلانمینگو و چنگرها در هر پرواز دلپره این سال های اخیر خود، بورش هیستریک انبوه ماشین آلاتی را نظاره دارند که بر این سیما سبز چنگ زده و بندر نیستی می کارند. مهاجران اکنون و بر تلی از اجساد یاران با حقیقتی تلخ روبه رویند که در این سرزمین برایشان انصاری